
Manueller Report: Searches by Month, Database and monthly Usage Price; Top 10 and Bottom 10

Reporting Month: Jan-12

Searches SwetsWise 125.991
Searches manuell ermittelt-einschl. CD-

ROMs/DVDs aus DBoD 21.841

Searches total YTD-12 147.832

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Top 10 Databases Platform Jan 12 YTD-12

Wos Web of Knowledge 10.332 10.332
Academic Search Complete EBSCOhost 8.657 8.657
Business Source Complete EBSCOhost 8.307 8.307
Perinorm (Sessions) Beuth 8.160 8.160
Wiso GBI 5.932 5.932
Medline Ovid 4.230 4.230
Psycarticles EBSCOhost 3.759 3.759
SciFinder CAS 3.690 3.690
Psycinfo EBSCOhost 3.151 3.151
Reaxy - Beilstein, Gmelin Elsevier Properties 900 900
Top 10 total 57.118 57.118

Bottom 10 Databases (ohne Beigaben 
und National-lizenzen)

Platform Jan 12 YTD-12

MathEdu FIZ Karlsr. 17 17
Art Bibliographies Modern Pro Quest 17 17
IBR De Gruyter 33 33
AMED Ovid 49 49
SPIE Int. Soc. Opt. 76 76
Biosis Citation Index Web of Knowledge 83 83
BLLDB UB Göttingen 93 93
Amadeus RCS 126 126
Allgemeines Künstlerlexikon De Gruyter 193 193
Cochrane Wiley 367 367
Bottom 10 total 1.054 1.054

Report: Full-Text Article Requests by Journal Title, Publisher and Month; Top 10 and Bottom 10

Reporting Month: Jan-12

Full-Text Article SwetsWise 76.457       
Full-Text Article manuell ermittelt 143.594     

220.051

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Top 10 Journal Titles Publisher Jan 12 YTD-12

Nature Nature Publishing Group 3.236 3.236
Science (Including Archive) American Association For The Advancement Of Science1.930 1.930
Pnas (Subscriber Id: 90601843)* National Academy Of Sciences 1.460 1.460
Journal Of Biological Chemistry (Subscriber Id: 458983)*American Society For Biochemistry And Molecular Biology1.295 1.295

Full-Text Article Requests total YTD-12 einzelne Zeitschriften



Journal Of The American Chemical SocietyAmerican Chemical Society 1.244 1.244
Angewandte Chemie International EditionWiley Interscience 859 859
Cell Elsevier Health sciences 840 840
Biomaterials* Elsevier 781 781
Angewandte Chemie Wiley Interscience 761 761
Applied Physics Letters* Aip 749 749
Top 10 total 13.155 13.155
* Preis von 2011

Bottom 10 Journal Titles (Titel mit 
Preisinformation und ohne Nullnutzung)

Publisher Jan 12 YTD-12

International Journal of Control (Ingenta)*Taylor & Francis 0 0
Radiation Effects and Defects in Solids* Taylor & Francis 0 0
Applied Financial Economics (Ingenta)* Taylor & Francis 0 0
Applied Stochastic Models in Business and Industry*John$Wiley & Sons Ltd 0 0
International Journal of Geographical Information Science*Taylor & Francis 0 0
Human Relations* SAGE Publications 0 0
International Journal of Remote Sensing*Taylor & Francis 1 1
European Journal of Education - Research Development and Policies*John$Wiley & Sons Ltd 1 1
Electric Power Components and Systems (Ingenta)*Taylor & Francis 1 1
Computer Animation and Virtual Worlds* John$Wiley & Sons Ltd 3 3
Bottom 10 total 6 6

*Preis von 2011

Manueller Report: Volltextaufrufe pro Datenbank oder Zeitschrift, nach Anbieter und Monaten sortiert; Top 15

Reporting Month: Jan-12

Full-Text Article SwetsWise 76.457       
Full-Text Article manuell ermittelt 143.594     

220.051

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Zeitschriften/Datenbanken Publisher Jan 12 YTD-12

Perinorm Beuth 14.616 14.616
Academic Search Complete Ebsco 3.609 3.609
PsycArticles Ebsco 3.579 3.579
wiso * GBI 3.478 3.478
Nature Nature Publishing Group 3.236 3.236
Business Source Complete Ebsco 3.165 3.165
Science (Including Archive) American Association For The Advancement Of Science1.930 1.930
Pnas (Subscriber Id: 90601843) National Academy Of Sciences 1.460 1.460
Journal Of Biological Chemistry (Subscriber Id: 458983)American Society For Biochemistry And Molecular Biology1.295 1.295
Journal Of The American Chemical SocietyAmerican Chemical Society 1.244 1.244
Angewandte Chemie International EditionWiley Interscience 859 859
Cell Elsevier Health sciences 840 840
Biomaterials Elsevier 781 781
Angewandte Chemie Wiley Interscience 761 761
Applied Physics Letters AIP 749 749
Top 15 total 40.853 40.853

Manueller Report: Volltextaufrufe nach eBook-Paketen, Platformen und Monaten sortiert

Full-Text Article Requests total YTD-12 Top 15 Volltextabrufe DB & ZS



Reporting Month: Jan-12

20.933     

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

eBook-Pakete Platform Jan 12 YTD-12

Elsevier Science Direct Elsevier           5.515   5.515
Springer E-Books Medizin MetaPress           5.422   5.422
Springer E-Books Geistes-u.Soz. MetaPress           3.217   3.217
Thieme Electronic Book Library Georg Thieme Verlag KG 3.052 3.052
Statista Statista GmbH 2.274 2.274
ACM Digital Library - Books* ACM 1.061 1.061
Hanser* Hanser 392 392
wiso Book Report * GBI 378 378
OECD* OECD 99 99
Oldenbourg-Informatik Oldenbourg 87 87
Total 20.933 20.933
* Kosten für wiso-liegen nur als Gesamtkosten (68.422,61 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
* Kosten für ACM-liegen nur als Gesamtkosten (3601,17 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
* Kosten für OECD-liegen nur als Gesamtkosten (10769,50 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
* Kosten einmalig für 2010: 4.871,02 anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zu den Jahren

Volltextaufrufe aus eBooks YTD-12 man. ermittelt



Manueller Report: Searches by Month, Database and monthly Usage Price; Top 10 and Bottom 10

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Anteil an 

Searches 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Search pro 

Monat
6,99% 37.078,79 € 0,30 €
5,86% 33.454,10 € 0,32 €
5,62% 27.701,00 € 0,28 €
5,52% 90.211,99 € 0,92 €
4,01% 68.422,61 € 0,96 €
2,86% 3.485,51 € 0,07 €
2,54% 21.746,77 € 0,48 €
2,50% 62.571,91 € 1,41 €
2,13% 11.483,57 € 0,30 €
0,61% 21.040,64 € 1,95 €
38,64% 377.196,89 € 6,60 €

Anteil an 

Searches 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Search pro 

Monat
0,01% 527,17 € 2,58 €
0,01% 942,96 € 4,62 €
0,02% 1.342,50 € 3,39 €
0,03% 2.476,39 € 4,21 €
0,05% 23.672,43 € 25,96 €
0,06% 20.688,92 € 20,77 €
0,06% 1.035,00 € 0,93 €
0,09% 36.176,00 € 23,93 €
0,13% 934,70 € 0,40 €
0,25% 2.070,51 € 0,47 €
0,71% 89.866,58 € 85,26 €

Report: Full-Text Article Requests by Journal Title, Publisher and Month; Top 10 and Bottom 10

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat
1,47% 8.250,87 € 0,21 €
0,88% 6.561,69 € 0,28 €
0,66% 2.124,80 € 0,12 €
0,59% 3.445,47 € 0,22 €

Datenbanken

einzelne Zeitschriften



0,57% 3.512,10 € 0,24 €
0,39%  keine Info #WERT!
0,38%  keine Info #WERT!
0,35% 649,85 € 0,07 €
0,35% 6.417,85 € 0,70 €
0,34% 5.659,91 € 0,63 €
5,98%

Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat
0,0000% 3.252,22 € #DIV/0!
0,0000% 2.465,06 € #DIV/0!
0,0000% 1.823,95 € #DIV/0!
0,0000% 1.600,88 € #DIV/0!
0,0000% 1.477,13 € #DIV/0!
0,0000% 1.396,50 € #DIV/0!
0,0005% 2.124,59 € 177,05 €
0,0005% 1.554,16 € 129,51 €
0,0005% 1.347,52 € 112,29 €
0,0014% 1.410,63 € 39,18 €
0,0027% 18.452,64 €

Manueller Report: Volltextaufrufe pro Datenbank oder Zeitschrift, nach Anbieter und Monaten sortiert; Top 15

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat
6,64% 90.211,99 € 0,51 €
1,64% 33.454,10 € 0,77 €
1,63% 21.746,77 € 0,51 €
1,58% 61.715,20 € 1,48 €
1,47% 8.250,87 € 0,21 €
1,44% 27.701,00 € 0,73 €
0,88% 6.561,69 € 0,28 €
0,66% 2.124,80 € 0,12 €
0,59% 3.445,47 € 0,22 €
0,57% 3.512,10 € 0,24 €
0,39%  keine Info #WERT!
0,38%  keine Info #WERT!
0,35% keine  Info #WERT!
0,35% 6.417,85 € 0,70 €
0,34% 5.659,91 € 0,63 €
18,57%

Top 15 Volltextabrufe DB & ZS



Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Anteil an 

Volltextzugr.  

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat
26,35% 71.400,00 € 1,08 €
25,90% 12.757,86 € 0,20 €
15,37% 15.700,97 € 0,41 €
14,58% 28.938,42 € 0,79 €
10,86% 3.768,78 € 0,14 €
5,07% 2.161,10 € 0,17 €
1,87% 888,93 € 0,19 €
11,85% 6.707,40 € 1,48 €
0,47% 6.878,58 € 5,79 €
0,42% 8.330,00 € 7,98 €

100,00% 149.202,04 € 7,13 €

* Kosten für wiso-liegen nur als Gesamtkosten (68.422,61 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
* Kosten für ACM-liegen nur als Gesamtkosten (3601,17 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
* Kosten für OECD-liegen nur als Gesamtkosten (10769,50 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
* Kosten einmalig für 2010: 4.871,02 anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zu den Jahren

eBook-Pakete



Manueller Report: Searches by Month, Database and monthly Usage Price; Top 20 and Bottom 10

Reporting Month: Feb-12

Searches SwetsWise 231.383
Searches manuell ermittelt-einschl. CD-

ROMs/DVDs aus DBoD 60.894

Searches total YTD-12 292.277
Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Top 20 Databases Platform Jan 12 Feb 12 YTD-12 Anteil an 

Searches 

Jahrespreis Preis pro 

Search pro 
Wos Web of Knowledge 10.332 8.676 19.008 6,50% 37.078,79 € 0,33 €
SciFinder (inkl. Medline etc.) CAS 8.902 8.177 17.079 5,84% 62.571,91 € 0,61 €
Academic Search Complete EBSCOhost 8.657 8.166 16.823 5,76% 33.454,10 € 0,33 €
Business Source Complete EBSCOhost 8.307 7.538 15.845 5,42% 27.701,00 € 0,29 €
Wiso GBI 5.932 7.217 13.149 4,50% 68.422,61 € 0,87 €
Perinorm (Sessions) Beuth 8.160 3.902 12.062 4,13% 90.211,99 € 1,25 €
Medline Ovid 4.230 2.980 7.210 2,47% 3.485,51 € 0,08 €
Psycinfo EBSCOhost 3.151 3.644 6.795 2,32% 11.483,57 € 0,28 €
Psycarticles EBSCOhost 3.759 2.993 6.752 2,31% 21.746,77 € 0,54 €
Communication and Mass Media EBSCOhost 2.945 3.079 6.024 2,06% 7.197,66 € 0,20 €
MLA International Bibliography EBSCOhost 2.564 2.274 4.838 1,66% 3.763,01 € 0,13 €
EconLit with Fulltext EBSCOhost 2.544 2.076 4.620 1,58% 5.589,07 € 0,20 €
E-Journals EBSCOhost 2.187 1.879 4.066 1,39% 1.381,54 € 0,06 €
International Political Science Abstr. EBSCOhost 1.755 1.906 3.661 1,25% 2.140,74 € 0,10 €
MathSciNet Am. Mathematical Society 2.056 1.457 3.513 1,20% 1.017,59 € 0,05 €
Literary Reference Center EBSCOhost 1.843 1.579 3.422 1,17% 2.478,50 € 0,12 €
CINAHL EBSCOhost 1.843 1.321 3.164 1,08% 3.037,92 € 0,16 €
RILM EBSCOhost 1.978 1.156 3.134 1,07% 1.156,86 € 0,06 €
Psyndex EBSCOhost 1.851 1.214 3.065 1,05% 2.013,99 € 0,11 €
TOC Premier EBSCOhost 1.796 1.207 3.003 1,03% 3.283,54 € 0,18 €
Top 20 total 84.792 72.441 157.233 53,80% 389.216,67 € 2,48 €

Bottom 10 Databases (ohne Nationallizenzen) Platform Jan 12 Feb 12 YTD-12 Anteil an 

Searches 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Search pro 

Monat

MathEdu FIZ Karlsr. 17 2 19 0,01% 527,17 € 4,62 €
Zoological Records Ovid 9 15 24 0,01% 7.994,42 € 55,52 €
Art Bibliographies Modern Pro Quest 17 14 31 0,01% 942,96 € 5,07 €
AMED Ovid 49 35 84 0,03% 2.476,39 € 4,91 €
IBR De Gruyter 33 56 89 0,03% 1.342,50 € 2,51 €
SPIE Int. Soc. Opt. 76 28 104 0,04% 23.672,43 € 37,94 €
Holz WTI 130 26 156 0,05% 2.618,00 € 2,80 €
Biosis Citation Index Web of Knowledge 83 91 174 0,06% 20.688,92 € 19,82 €

Deutsche Biographische Enzyklopädie De Gruyter 118 71 189 0,06% 98,00 € 0,09 €
Bottom 10 total 535 356 891 0,30% 67.210,79 € 75,43 €

Report: Full-Text Article Requests by Journal Title, Publisher and Month; Top 20 and Bottom 10

Reporting Month: Feb-12

Full-Text Article SwetsWise 129.206      
Full-Text Article manuell ermittelt 329.514      

458.720
Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Top 20 Journal Titles Publisher Jan 12 Feb 12 YTD-12 Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Nature (Mutter) Nature Publishing Group 3.236 2.421 5.657 1,23% 8.250,87 € 0,24 €
Science (Including Archive) American Association For The Advancement Of Science1.930 1.594 3.524 0,77% 6.561,69 € 0,31 €
Pnas National Academy Of Sciences 1.460 1.390 2.850 0,62% 2.124,80 € 0,12 €
Journal Of Biological Chemistry American Society For Biochemistry And Molecular Biology1.295 1.160 2.455 0,54% keine Info #WERT!
Journal Of The American Chemical Society American Chemical Society 1.244 881 2.125 0,46% 3.512,10 € 0,28 €
Cell Cellpress/Elsevier ScienceDirect 840 629 1.469 0,32% 1.938,64 € 0,22 €
Angewandte Chemie International Edition Wiley Interscience 859 529 1.388 0,30%  keine Info #WERT!
Applied Physics Letters* Aip 749 610 1.359 0,30% 5.659,91 € 0,69 €
Angewandte Chemie Wiley Interscience 761 532 1.293 0,28% 6.417,85 € 0,83 €
European J. Operational Research ** Elsevier ScienceDirect 675 407 1.082 0,24% 6.395,39 € 0,99 €
Forest Ecology And Management ** Elsevier ScienceDirect 619 383 1.002 0,22% 5.326,46 € 0,89 €
Water Research ** Elsevier ScienceDirect 591 380 971 0,21% 6.263,78 € 1,08 €
The Lancet Elsevier ScienceDirect 563 402 965 0,21% 1.621,30 € 0,28 €
Cancer Research ** HighWire Press 517 421 938 0,20% 5.754,45 € 1,02 €
Advanced Materials ** Wiley InterScience 494 407 901 0,20% 6.561,40 € 1,21 €
Energy Policy Elsevier ScienceDirect 512 350 862 0,19% keine Info #WERT!
Nano Letters American Chemical Society 497 336 833 0,18% keine Info #WERT!
Journal Of Applied Physics Scitation 481 317 798 0,17% keine Info #WERT!
Thin Solid Films ** Elsevier ScienceDirect 482 296 778 0,17% 15.616,65 € 3,35 €
Nature methods Nature Publishing Group 372 403 775 0,17% 2.970,09 € 0,64 €
Top 20 total 18.177 13.848 32.025 6,98% 84.975,38 € 2,65 €
* Preis von 2011
** Preis = Print inkl. Online bzw. Kombi mit weiterem Titel

Bottom 10 Journal Titles Publisher Jan 12 Feb 12 YTD-12 Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Computer Animation and Virtual Worlds* John$Wiley & Sons Ltd 3 1 4 0,0009% 1.410,63 € 58,78 €
Applied Stochastic Models in Business and Industry*John$Wiley & Sons Ltd 0 2 2 0,0004% 1.600,88 € 133,41 €
Electric Power Components and Systems (Ingenta)*Taylor & Francis 1 1 2 0,0004% 1.347,52 € 112,29 €
International Journal of Geographical Information Science*Taylor & Francis 0 1 1 0,0002% 1.477,13 € 246,19 €
International Journal of Remote Sensing* Taylor & Francis 1 0 1 0,0002% 2.124,59 € 354,10 €
European Journal of Education - Research Development and Policies*John$Wiley & Sons Ltd 1 0 1 0,0002% 1.554,16 € 259,03 €
Theory And Practice Of Logic Programming Cambridge University Press 0 1 1 0,0002% keine Info #WERT!
Rairo - Theoretical Informatics and Applications Cambridge University Press 0 1 1 0,0002% keine Info #WERT!
Journal of the London Mathematical Society Oxford University Press 0 1 1 0,0002% keine Info #WERT!

International Theory Cambridge University Press 0 1 1 0,0002% keine Info #WERT!
Bottom 10 total 6 9 15 0,0033% 9.514,91 €
*Preis von 2011

Manueller Report: Volltextaufrufe pro Datenbank oder Zeitschrift, nach Anbieter und Monaten; Top 20

Reporting Month: Feb-12

Full-Text Article SwetsWise 129.206      
Full-Text Article manuell ermittelt 329.514      

458.720 (Pakete)
Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Zeitschriften/Datenbanken Publisher Jan 12 Feb 12 YTD-12 Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Science Direct Elsevier 67.217 59.009 126.226 27,52% 177.472,00 € 0,23 €
Wiley Interscience Wiley 18.844 17.954 36.798 8,02% 112.798,00 € 0,51 €
SpringerLink Metapress 17.235 14.743 31.978 6,97% 73.531,00 € 0,38 €
Perinorm Beuth 14.616 9.649 24.265 5,29% 90.211,99 € 0,62 €
IEEE Xplore Conference, Standards, Journals Institute of Electrical 11.512 7.153 18.665 4,07% 83.223,27 € 0,74 €
ACS American Chemical Society 6.907 5.233 12.140 2,65% 45.375,86 € 0,62 €
wiso*** GBI 3.478 7.635 11.113 2,42% 62.587,90 € 0,94 €
Juris Juris GmbH 5.131 5.744 10.875 2,37% 20.040,00 € 0,31 €
Academic Search Complete EbscoHost 3.609 3.963 7.572 1,65% 33.454,10 € 0,74 €
Business Source Complete EbscoHost 3.165 3.524 6.689 1,46% 27.701,00 € 0,69 €
Nature (Mutter) Nature Publishing Group 3.236 2.421 5.657 1,23% 8.250,87 € 0,24 €
Science (Including Archive) American Association For The Advancement Of Science1.930 1.594 3.524 0,77% 6.561,69 € 0,31 €
IOP Electronic Journals Institute of Physics 1.588 1.639 3.227 0,70% 45.387,42 € 2,34 €
Emerald Mangement Emerald 1.598 1.627 3.225 0,70% 9.675,56 € 0,50 €
AIP Journals American Institute of Physics 1.623 1.538 3.161 0,69% 20.232,86 € 1,07 €
Thieme eJournals Georg Thieme Verlag 1.717 1.322 3.039 0,66% 21.740,88 € 1,19 €
Pnas National Academy Of Sciences 1.460 1.390 2.850 0,62% 2.124,80 € 0,12 €
JSTOR JSTOR 1.347 1.278 2.625 0,57% 5.918,70 € 0,38 €
PsycArticles EbscoHost 1.524 961 2.485 0,54% 21.746,77 € 1,46 €
Journal Of Biological Chemistry American Society For Biochemistry And Molecular Biology1.295 1.160 2.455 0,54% keine Info #WERT!
Top 20 total 169.032 149.537 318.569 69,45% 868.034,67 € 2,72 €

Manueller Report: Volltextaufrufe nach eBook-Paketen, Platformen und Monaten

Reporting Month: Feb-12

47.711      

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

eBook-Pakete Platform Jan 12 Feb 12 YTD-12 Anteil an 

Volltextzugr.  

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Science Direct Elsevier            5.515        6.353   11.868 24,87% 71.400,00 € 1,00 €
Springer E-Books Medizin MetaPress            5.422        6.251   11.673 24,47% 12.757,86 € 0,18 €
Springer E-Books Geistes-u.Soz. MetaPress            3.217        3.706   6.923 14,51% 15.700,97 € 0,38 €
Thieme Electronic Book Library Georg Thieme Verlag KG 3.052 2.727 5.779 12,11% 28.938,42 € 0,83 €
Statista Statista GmbH 2.274 1964 4.238 8,88% 3.768,78 € 0,15 €
Springer E-Books Technik/Informatik MetaPress 1459 1204 2.663 5,58% 38.513,59 € 2,41 €
ACM Digital Library - Books*** ACM 1.061 954 2.015 4,22% 2.251,40 € 0,19 €
wiso Book Report *** GBI 378 658 1.036 11,85% 5.834,70 € 0,94 €
Hanser Hanser 392 532 924 2,26% keine Info #WERT!
Oldenbourg-Informatik Oldenbourg 87 180 267 0,56% 8.330,00 € 5,20 €
Gale Gale 163 30 193 0,40% 321,30 € 0,28 €
OECD e Books*** OECD 99 33 132 0,28% 6.834,49 € 8,63 €
Total 23.119 24.592 47.711 100,00% 194.651,51 € 4,08 €
*** Kosten für wiso-liegen nur als Gesamtkosten (68.422,61 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
*** Kosten für ACM-liegen nur als Gesamtkosten (3.601,17 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
*** Kosten für OECD-liegen nur als Gesamtkosten (10.769,50 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis

Volltextabrufe  einzelne ZS

Datenbanken

Volltextaufrufe aus eBooks YTD-12 man. ermittelt

Full-Text Article Requests total YTD-12

eBook-Pakete

Full-Text Article Requests total YTD-12 Top 20 Volltextabrufe DB & ZS



Manueller Report: Searches by Month, Database and monthly Usage Price; Top 20 and Bottom 10

Reporting Month: Mrz-12

Searches SwetsWise 359.996

Searches manuell ermittelt-einschl. CD-
ROMs/DVDs aus DBoD 117.060

Searches total YTD-12 477.056

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Top 20 Databases Platform Jan 12 Feb 12 Mrz 12 YTD-12 Anteil an 

Searches 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Search pro 

Monat

Wos Web of Knowledge 10.332 8.676 9.528 28.536 5,98% 37.078,79 € 0,32 €
SciFinder (inkl. Medline etc.) CAS 8.902 8.177 9.456 26.535 5,56% 62.571,91 € 0,59 €
Academic Search Complete EBSCOhost 8.657 8.166 9.046 25.869 5,42% 33.454,10 € 0,32 €
Business Source Complete EBSCOhost 8.307 7.538 9.676 25.521 5,35% 27.701,00 € 0,27 €
Wiso GBI 5.932 7.217 7.270 20.419 4,28% 68.422,61 € 0,84 €
Reaxy-Beilstein, Gmelin Elsevier Properties 900 640 16.697 18.237 3,82% 39.500,00 € 0,54 €
Perinorm (Sessions) Beuth 8.160 3.902 4.000 16.062 3,37% 90.211,99 € 1,40 €
E-Journals EBSCOhost 2.187 1.879 8.417 12.483 2,62% 1.381,54 € 0,03 €
Medline Ovid 4.230 2.980 3.802 11.012 2,31% 3.485,51 € 0,08 €
Psycinfo EBSCOhost 3.151 3.644 3.172 9.967 2,09% 11.483,57 € 0,29 €
Psycarticles EBSCOhost 3.759 2.993 3.201 9.953 2,09% 21.746,77 € 0,55 €
Communication and Mass Media EBSCOhost 2.945 3.079 2.482 8.506 1,78% 7.197,66 € 0,21 €
MLA International Bibliography EBSCOhost 2.564 2.274 2.577 7.415 1,55% 3.763,01 € 0,13 €
EconLit with Fulltext EBSCOhost 2.544 2.076 2.312 6.932 1,45% 5.589,07 € 0,20 €
International Political Science Abstr. EBSCOhost 1.755 1.906 1.523 5.184 1,09% 2.140,74 € 0,10 €
Literary Reference Center EBSCOhost 1.843 1.579 1.670 5.092 1,07% 2.478,50 € 0,12 €
MathSciNet Am. Math. Society 2.056 1.457 1.529 5.042 1,06% 1.017,59 € 0,05 €
CINAHL EBSCOhost 1.843 1.321 1.601 4.765 1,00% 3.037,92 € 0,16 €
Psyndex EBSCOhost 1.851 1.214 1.589 4.654 0,98% 2.013,99 € 0,11 €
TOC Premier EBSCOhost 1.796 1.207 1.436 4.439 0,93% 3.283,54 € 0,18 €
Top 20 total 83.714 71.925 100.984 256.623 53,79% 427.559,81 € 1,67 €

Bottom 10 Databases (ohne Nationallizenzen) Platform Jan 12 Feb 12 Mrz 12 YTD-12 Anteil an 

Searches 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Search pro 

Monat

MathEdu FIZ Karlsr. 17 2 7 26 0,01% 527,17 € 5,07 €
WestLaw WestLaw International 3 18 13 34 0,01% 6.850,00 € 50,37 €
Zoological Records Ovid 9 15 47 71 0,01% 7.994,42 € 28,15 €
IBR De Gruyter 33 56 56 145 0,03% 1.342,50 € 2,31 €
SPIE Int. Soc. Opt. 76 28 52 156 0,03% 23.672,43 € 37,94 €
Biosis Citation Index Web of Knowledge 83 91 2 176 0,04% 20.688,92 € 29,39 €
AMED Ovid 49 35 111 195 0,04% 2.476,39 € 3,17 €
Holz WTI 130 26 65 221 0,05% 2.618,00 € 2,96 €
ArtStor ArtStor-Verlag 146 124 8 278 0,06% 4.979,02 € 4,48 €
Art Bibliographies Modern CSA 83 99 122 304 0,06% 942,96 € 0,78 €
Bottom 10 total 629 494 483 1.606 0,34% 72.091,81 € 44,89 €

Report: Full-Text Article Requests by Journal Title, Publisher and Month; Top 20 and Bottom 10

Reporting Month: Mrz-12

Full-Text Article SwetsWise 264.275     
Full-Text Article manuell ermittelt 406.630     

Datenbanken



670.905

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Top 20 Journal Titles Publisher Jan 12 Feb 12 Mrz 12 YTD-12 Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Nature (Mutter) Nature Publishing Group 3.236 2421 2272 7.929 1,18% 8.250,87 € 0,26 €
Science (Including Archive) Am.Ass.Advancement Of Science1.930 1594 1712 5.236 0,78% 6.561,69 € 0,31 €
Pnas National Academy Of Sciences1.460 1390 1465 4.315 0,64% 2.124,80 € 0,12 €
Journal Of Biological Chemistry Am.Soc.Biochemistry and Molecular Biology1.295 1160 1510 3.965 0,59% keine Info #WERT!
Journal Of The American Chemical Society Am.Chem.Soc. 1.244 881 972 3.097 0,46% 3.512,10 € 0,28 €
Cell Cellpress/Elsevier ScienceDirect840 629 883 2.352 0,35% 1.938,64 € 0,21 €
Applied Physics Letters* Aip 749 610 761 2.120 0,32% 5.659,91 € 0,67 €
Angewandte Chemie International Edition Wiley Interscience 859 529 621 2.009 0,30%  keine Info #WERT!
Biomaterials Elsevier 781 584 613 1.978 0,29% keine Info #WERT!
Angewandte Chemie Wiley Interscience 761 532 570 1.863 0,28% 6.417,85 € 0,86 €
European J. Operational Research ** Elsevier ScienceDirect 675 407 561 1.643 0,24% 6.395,39 € 0,97 €
Water Research ** Elsevier ScienceDirect 591 380 501 1.472 0,22% 6.263,78 € 1,06 €
The Lancet Elsevier ScienceDirect 563 402 468 1.433 0,21% 1.621,30 € 0,28 €
Cancer Research ** HighWire Press 517 421 466 1.404 0,21% 5.754,45 € 1,02 €
Advanced Materials ** Wiley InterScience 494 407 490 1.391 0,21% 6.561,40 € 1,18 €
Forest Ecology And Management ** Elsevier ScienceDirect 619 383 359 1.361 0,20% 5.326,46 € 0,98 €
Journal Of Applied Physics Scitation 481 317 477 1.275 0,19% keine Info #WERT!
Nano Letters Am.Chem.Soc. 497 336 422 1.255 0,19% keine Info #WERT!
Energy Policy Elsevier ScienceDirect 512 350 357 1.219 0,18% keine Info #WERT!
Nature methods Nature Publishing Group 372 403 336 1.111 0,17% 2.970,09 € 0,67 €
Top 20 total 18.476 14.136 15.816 48.428 7,22% 69.358,73 € 1,43 €

* Preis von 2011
** Preis = Print inkl. Online bzw. Kombi mit weiterem Titel

Bottom 10 Journal Titles Publisher Jan 12 Feb 12 Mrz 12 YTD-12 Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat
International Journal of Remote Sensing* Taylor & Francis 1 0 7 8 0,0012% 2.124,59 € 66,39 €
Computer Animation and Virtual Worlds* John$Wiley & Sons Ltd 3 1 2 6 0,0009% 1.410,63 € 58,78 €
Applied Stochastic Models in Business and Industry*John$Wiley & Sons Ltd 0 2 2 4 0,0006% 1.600,88 € 100,06 €
Electric Power Components and Systems (Ingenta)*Taylor & Francis 1 1 0 2 0,0003% 1.347,52 € 168,44 €
International Journal of Geographical Information Science*Taylor & Francis 0 1 1 2 0,0003% 1.477,13 € 184,64 €
European Journal of Education - Research Development and Policies*John$Wiley & Sons Ltd 1 0 0 1 0,0001% 1.554,16 € 388,54 €
Theory And Practice Of Logic Programming Cambridge University Press 0 1 1 1 0,0001% keine Info #WERT!
Rairo - Theoretical Informatics and Applications Cambridge University Press 0 1 0 1 0,0001% keine Info #WERT!
Journal of the London Mathematical Society Oxford University Press 0 1 0 1 0,0001% keine Info #WERT!
International Theory Cambridge University Press 0 1 0 1 0,0001% keine Info #WERT!
Bottom 10 total 6 9 13 28 0,0042% 9.514,91 €

*Preis von 2011

Manueller Report: Volltextaufrufe pro Datenbank oder Zeitschrift, nach Anbieter und Monaten; Top 20

Reporting Month: Mrz-12

Full-Text Article SwetsWise 264.275     
Full-Text Article manuell ermittelt 406.630     

670.905 (Pakete)

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Full-Text Article Requests total YTD-12 Volltextabrufe  einzelne ZS

Full-Text Article Requests total YTD-12 Top 20 Volltextabrufe DB & ZS



Zeitschriften/Datenbanken Publisher Jan 12 Feb 12 Mrz 12 YTD-12 Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Science Direct Elsevier 67.217 59.009      62.603   188.829 28,15% 177.472,00 € 0,23 €
Wiley Interscience Wiley 18.844 17.954      17.702   54.500 8,12% 112.798,00 € 0,52 €
SpringerLink Metapress 17.235 14.743      15.691   47.669 7,11% 73.531,00 € 0,39 €
Perinorm Beuth 14.616 9.649      11.237   35.502 5,29% 90.211,99 € 0,64 €
IEEE Xplore Conference, Standards, Journals Inst. of Electrical 11.512 7.153        9.221   27.886 4,16% 83.223,27 € 0,75 €
Nature Publishing Group Nature Publishing 9.560 7.853        7.640   25.053 3,73% 56.451,70 € 0,56 €
ACS Am.Chem.Soc. 6.907 5.233        6.319   18.459 2,75% 45.375,86 € 0,61 €
Juris Juris GmbH 5.131 5.744        6.691   17.566 2,62% 20.040,00 € 0,29 €
wiso*** GBI 3.478 7.635        4.467   15.580 2,32% 59.190,68 € 0,95 €
Academic Search Complete EbscoHost 3.609 3.963        3.644   11.216 1,67% 33.454,10 € 0,75 €
Business Source Complete EbscoHost 3.165 3.524        4.154   10.843 1,62% 27.701,00 € 0,64 €
Nature (Mutter) Nature Publishing Group 3.236 2.421        2.272   7.929 1,18% 8.250,87 € 0,26 €
AIP Journals (Scitation-AIP) American Institute of Physics1.623 1.538        2.325   5.486 0,82% 20.232,86 € 0,92 €
JSTOR JSTOR 1.347 1.278        2.790   5.415 0,81% 5.918,70 € 0,27 €
Science (Including Archive) Am.Ass. Advancement Of Science1.930 1.594        1.712   5.236 0,78% 6.561,69 € 0,31 €
IOP Electronic Journals Institute of Physics 1.588 1.639        1.477   4.704 0,70% 45.387,42 € 2,41 €
Emerald Mangement Emerald 1.598 1.627        1.452   4.677 0,70% 9.675,56 € 0,52 €
Pnas National Academy Of Sciences1.460 1.390        1.465   4.315 0,64% 2.124,80 € 0,12 €
Thieme eJournals Georg Thieme Verlag 1.717 1.322        1.125   4.164 0,62% 21.740,88 € 1,31 €
PsycArticles EbscoHost 1.524 961        1.571   4.056 0,60% 21.746,77 € 1,34 €
Top 20 total 177.297 156.230 165.558 499.085 74,39% 921.089,15 € 1,85 €

Manueller Report: Volltextaufrufe nach eBook-Paketen, Platformen und Monaten

Reporting Month: Mrz-12

72.781    

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

eBook-Pakete Platform Jan 12 Feb 12 Mrz 12 YTD-12 Anteil an 

Volltextzugr

.  gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Springer E-Books Medizin MetaPress          5.422         6.251          6.952   18.625 25,59% 12.757,86 € 0,17 €
Science Direct Elsevier          5.515         6.353          1.208   13.076 17,97% 71.400,00 € 1,37 €
Springer E-Books Geistes-u.Soz. MetaPress          3.217         3.706          3.203   10.126 13,91% 15.700,97 € 0,39 €
Thieme Electronic Book Library Georg Thieme Verlag KG 3.052       2.727   3.060 8.839 12,14% 28.938,42 € 0,82 €
Statista Statista GmbH 2.274       1.964   1.484 5.722 7,86% 3.768,78 € 0,16 €
Springer E-Books Technik/Informatik MetaPress          1.459         1.204   1.461 4.124 5,67% 38.513,59 € 2,33 €
ACM Digital Library - Books*** ACM 1.061          954   1.154 3.169 4,35% 2.327,19 € 0,18 €
Lecture Notes Springer 789          963   868 2.620 3,60% 39.270,00 € 3,75 €
wiso Book Report *** GBI 378          658   1.394 2.430 11,85% 9.231,92 € 0,95 €
Hanser Hanser 392          532   853 1.777 4,34% keine Info #WERT!
Oxford English Dictionary Oxford University Press 975          147   136 1.258 3,07% 3.621,69 € 0,72 €
Oldenbourg-Informatik Oldenbourg 87          180   166 433 0,59% 8.330,00 € 4,81 €
Gale **** Gale 163            30   231 424 0,58% keine Info #WERT!
OECD e Books*** OECD 99            33   26 158 0,22% 6.469,88 € 10,24 €
Total 24.883 25.702 22.196 72.781 100,00% 240.330,30 € 3,30 €

*** Kosten für wiso-liegen nur als Gesamtkosten (68.422,61 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
*** Kosten für ACM-liegen nur als Gesamtkosten (3.601,17 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
*** Kosten für OECD-liegen nur als Gesamtkosten (10.769,50 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis

**** nur Jahresupdate: 321,30 EUR; Basispreis: ?

Volltextaufrufe aus eBooks YTD-12 man. ermittelt eBook-Pakete



Manueller Report: Searches by Month, Database and monthly Usage Price; Top 20 and Bottom 10

Reporting Month: Apr-12

Searches SwetsWise 502.907
Searches manuell ermittelt-einschl. CD-

ROMs/DVDs aus DBoD 135.209

Searches total YTD-12 638.116

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Top 20 Databases Platform Jan 12 Feb 12 Mrz 12 Apr 12 YTD-12 Anteil an 

Searches 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Search pro 

Monat

Wos Web of Knowledge 10.332 8.676 9.528 10.263 38.799 6,08% 37.078,79 € 0,32 €
Business Source Complete EBSCOhost 8.307 7.538 9.676 9.305 34.826 5,46% 27.701,00 € 0,27 €
Academic Search Complete EBSCOhost 8.657 8.166 9.046 8.933 34.802 5,45% 33.454,10 € 0,32 €
SciFinder (inkl. Medline etc.) CAS 8.902 8.177 9.456 8.092 34.627 5,43% 62.571,91 € 0,60 €
E-Journals EBSCOhost 2.187 1.879 8.417 16.986 29.469 4,62% 1.381,54 € 0,02 €
Wiso GBI 5.932 7.217 7.270 7.904 28.323 4,44% 68.422,61 € 0,81 €
Perinorm (Sessions) Beuth 8.160 3.902 4.000 4.047 20.109 3,15% 90.211,99 € 1,50 €
Reaxy-Beilstein, Gmelin Elsevier Properties 900 640 16.697 1.022 19.259 3,02% 39.500,00 € 0,68 €
Medline Ovid 4.230 2.980 3.802 6.443 17.455 2,74% 3.485,51 € 0,07 €
Psycinfo EBSCOhost 3.151 3.644 3.172 4.058 14.025 2,20% 11.483,57 € 0,27 €
Psycarticles EBSCOhost 3.759 2.993 3.201 3.427 13.380 2,10% 21.746,77 € 0,54 €
Communication and Mass Media EBSCOhost 2.945 3.079 2.482 3.088 11.594 1,82% 7.197,66 € 0,21 €
MLA International Bibliography EBSCOhost 2.564 2.274 2.577 2.213 9.628 1,51% 3.763,01 € 0,13 €
EconLit with Fulltext EBSCOhost 2.544 2.076 2.312 2.437 9.369 1,47% 5.589,07 € 0,20 €
International Political Science Abstr. EBSCOhost 1.755 1.906 1.523 1.477 6.661 1,04% 2.140,74 € 0,11 €
Literary Reference Center EBSCOhost 1.843 1.579 1.670 1.515 6.607 1,04% 2.478,50 € 0,13 €
Psyndex EBSCOhost 1.851 1.214 1.589 1.916 6.570 1,03% 2.013,99 € 0,10 €
MathSciNet Am. Math. Society 2.056 1.457 1.529 1.506 6.548 1,03% 1.017,59 € 0,05 €
CINAHL EBSCOhost 1.843 1.321 1.601 1.402 6.167 0,97% 3.037,92 € 0,16 €
TOC Premier EBSCOhost 1.796 1.207 1.436 1.568 6.007 0,94% 3.283,54 € 0,18 €
Top 20 total 83.714 71.925 100.984 97.602 354.225 55,51% 427.559,81 € 1,21 €

Bottom 10 Databases (ohne Nationallizenzen) Platform Jan 12 Feb 12 Mrz 12 Apr 12 YTD-12 Anteil an 

Searches 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Search pro 

Monat

BLLDB UB Senkenberg 93 251 45 61 450 0,07% 1.035,00 € 0,77 €
Amadeus Bureau van Dijk 126 111 118 64 419 0,07% 36.176,00 € 28,78 €
Art Bibliographies Modern CSA 83 99 122 73 377 0,06% 942,96 € 0,83 €
Holz WTI 130 26 65 110 331 0,05% 2.618,00 € 2,64 €
ArtStor ArtStor-Verlag 146 124 8 11 289 0,05% 4.979,02 € 5,74 €
Biosis Citation Index Web of Knowledge 83 91 2 56 232 0,04% 20.688,92 € 29,73 €
IBR De Gruyter 33 56 56 45 190 0,03% 1.342,50 € 2,36 €
Zoological Records Ovid 9 15 47 25 96 0,02% 7.994,42 € 27,76 €
WestLaw WestLaw International 3 18 13 11 45 0,01% 6.850,00 € 50,74 €
MathEdu FIZ Karlsr. 17 2 7 0 26 0,00% 527,17 € 6,76 €
Bottom 10 total 723 793 483 456 2.455 0,38% 83.153,99 € 33,87 €

Report: Full-Text Article Requests by Journal Title, Publisher and Month; Top 20 and Bottom 10

Reporting Month: Apr-12

Full-Text Article SwetsWise 390.751     
Full-Text Article manuell ermittelt 485.986     

Datenbanken



876.737

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Top 20 Journal Titles Publisher Jan 12 Feb 12 Mrz 12 Apr 12 YTD-12 Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Nature (Mutter) Nature Publishing Group 3.236 2.421 2.272 1.963 9.892 1,13% 8.250,87 € 0,28 €
Science (Including Archive) Am.Ass.Advancement Of Science1.930 1.594 1.712 1.744 6.980 0,80% 6.561,69 € 0,31 €
Pnas National Academy Of Sciences1.460 1.390 1.465 1.201 5.516 0,63% 2.124,80 € 0,13 €
Journal Of Biological Chemistry Am.Soc.Biochemistry and Molecular Biology1.295 1.160 1.510 1.052 5.017 0,57% keine Info #WERT!
Journal Of The American Chemical Society Am.Chem.Soc. 1.244 881 972 882 3.979 0,45% 3.512,10 € 0,29 €
Cell Cellpress/Elsevier ScienceDirect840 629 883 660 3.012 0,34% 1.938,64 € 0,21 €
Applied Physics Letters* Aip 749 610 761 637 2.757 0,31% 5.659,91 € 0,68 €
Angewandte Chemie International Edition Wiley Interscience 859 529 621 653 2.662 0,30% keine Info #WERT!
Biomaterials Elsevier 781 584 613 520 2.498 0,28% keine Info #WERT!
Angewandte Chemie Wiley Interscience 761 532 570 555 2.418 0,28% 6.417,85 € 0,88 €
European J. Operational Research ** Elsevier ScienceDirect 675 407 561 482 2.125 0,24% 6.395,39 € 1,00 €
Water Research ** Elsevier ScienceDirect 591 380 501 581 2.053 0,23% 6.263,78 € 1,02 €
Advanced Materials ** Wiley InterScience 494 407 490 486 1.877 0,21% 6.561,40 € 1,17 €
The Lancet Elsevier ScienceDirect 563 402 468 399 1.832 0,21% 1.621,30 € 0,29 €
Energy Policy Elsevier ScienceDirect 512 350 357 548 1.767 0,20% keine Info #WERT!
Cancer Research ** HighWire Press 517 421 466 355 1.759 0,20% 5.754,45 € 1,09 €
Journal Of Applied Physics Scitation 481 317 477 370 1.645 0,19% keine Info #WERT!
Forest Ecology And Management ** Elsevier ScienceDirect 619 383 359 264 1.625 0,19% 5.326,46 € 1,09 €
Nano Letters Am.Chem.Soc. 497 336 422 320 1.575 0,18% keine Info #WERT!
Nature methods Nature Publishing Group 372 403 336 215 1.326 0,15% 2.970,09 € 0,75 €
Top 20 total 18.476 14.136 15.816 13.887 62.315 7,11% 69.358,73 € 1,11 €

* Preis von 2011
** Preis = Print inkl. Online bzw. Kombi mit weiterem Titel

Bottom 10 Journal Titles Publisher Jan 12 Feb 12 Mrz 12 Apr 12 YTD-12 Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat
International Journal of Remote Sensing* Taylor & Francis 1 0 7 0 8 0,0009% 2.124,59 € 88,52 €
Computer Animation and Virtual Worlds* John$Wiley & Sons Ltd 3 1 2 1 7 0,0008% 1.410,63 € 67,17 €
Journal of the London Mathematical Society Oxford University Press 0 1 0 5 6 0,0007% keine Info #WERT!
Theory And Practice Of Logic Programming Cambridge University Press 0 1 1 3 5 0,0006% keine Info #WERT!
Applied Stochastic Models in Business and Industry* John$Wiley & Sons Ltd 0 2 2 0 4 0,0005% 1.600,88 € 133,41 €
Electric Power Components and Systems (Ingenta)* Taylor & Francis 1 1 0 0 2 0,0002% 1.347,52 € 224,59 €
International Journal of Geographical Information Science*Taylor & Francis 0 1 1 0 2 0,0002% 1.477,13 € 246,19 €
European Journal of Education - Research Development and Policies*John$Wiley & Sons Ltd 1 0 0 1 2 0,0002% 1.554,16 € 259,03 €
Rairo - Theoretical Informatics and Applications Cambridge University Press 0 1 0 0 1 0,0001% keine Info #WERT!
International Theory Cambridge University Press 0 1 0 0 1 0,0001% keine Info #WERT!
Bottom 10 total 6 9 13 10 38 0,0043% 9.514,91 €

*Preis von 2011

Manueller Report: Volltextaufrufe pro Datenbank oder Zeitschrift, nach Anbieter und Monaten; Top 20

Reporting Month: Apr-12

Full-Text Article SwetsWise 390.751     
Full-Text Article manuell ermittelt 485.986     

876.737 (Pakete)

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

Full-Text Article Requests total YTD-12 Volltextabrufe  einzelne ZS

Full-Text Article Requests total YTD-12 Top 20 Volltextabrufe DB & ZS



Zeitschriften/Datenbanken Publisher Jan 12 Feb 12 Mrz 12 Apr 12 YTD-12 Anteil an 

Nutzung 

gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Science Direct Elsevier 67.217 59.009        62.603   58.370 247.199 28,20% 177.472,00 € 0,24 €
Wiley Interscience Wiley 18.844 17.954        17.702   16.198 70.698 8,06% 112.798,00 € 0,53 €
SpringerLink Metapress 17.235 14.743        15.691   16.996 64.665 7,38% 73.531,00 € 0,38 €
Perinorm Beuth 14.616 9.649        11.237   10.937 46.439 5,30% 90.211,99 € 0,65 €
IEEE Xplore Conference, Standards, Journals Inst. of Electrical 11.512 7.153          9.221   8.930 36.816 4,20% 83.223,27 € 0,75 €
Nature Publishing Group Nature Publishing 9.560 7.853          7.640   6.652 31.705 3,62% 56.451,70 € 0,59 €
ACS Am.Chem.Soc. 6.907 5.233          6.319   5.370 23.829 2,72% 45.375,86 € 0,63 €
Juris Juris GmbH 5.131 5.744          6.691   4.374 21.940 2,50% 20.040,00 € 0,30 €
wiso*** GBI 3.478 7.635          4.467   5.285 20.865 2,38% 59.559,35 € 0,95 €
Academic Search Complete EbscoHost 3.609 3.963          3.644   3.999 15.215 1,74% 33.454,10 € 0,73 €
Business Source Complete EbscoHost 3.165 3.524          4.154   3.483 14.326 1,63% 27.701,00 € 0,64 €
Nature (Mutter) Nature Publishing Group 3.236 2.421          2.272   1.963 9.892 1,13% 8.250,87 € 0,28 €
JSTOR JSTOR 1.347 1.278          2.790   2.330 7.745 0,88% 5.918,70 € 0,25 €
AIP Journals (Scitation-AIP) American Institute of Physics 1.623 1.538          2.325   1.926 7.412 0,85% 20.232,86 € 0,91 €
Science (Including Archive) Am.Ass. Advancement Of Science1.930 1.594          1.712   1.744 6.980 0,80% 6.561,69 € 0,31 €
IOP Electronic Journals Institute of Physics 1.588 1.639          1.477   1.413 6.117 0,70% 45.387,42 € 2,47 €
Emerald Mangement Emerald 1.598 1.627          1.452   1.321 5.998 0,68% 9.675,56 € 0,54 €
Pnas National Academy Of Sciences1.460 1.390          1.465   1.201 5.516 0,63% 2.124,80 € 0,13 €
PsycArticles EbscoHost 1.524 961          1.571   1.282 5.338 0,61% 21.746,77 € 1,36 €
Thieme eJournals Georg Thieme Verlag 1.717 1.322          1.125   1.146 5.310 0,61% 21.740,88 € 1,36 €
Top 20 total 177.297 156.230 165.558 154.920 654.005 74,60% 921.457,82 € 1,41 €

Manueller Report: Volltextaufrufe nach eBook-Paketen, Platformen und Monaten

Reporting Month: Aprz-12

92.591    

Institution: SÄCHSISCHE LANDESBIBLIOTHEK - STAATS- UND UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK Dresden

eBook-Pakete Platform Jan 12 Feb 12 Mrz 12 Apr 12 YTD-12 Anteil an 

Volltextzugr

.  gesamt

Jahrespreis Preis pro 

Volltext pro 

Monat

Springer E-Books Medizin MetaPress          5.422            6.251            6.952            4.148   22.773 24,60% 12.757,86 € 0,19 €
Science Direct Elsevier          5.515            6.353            1.208            1.174   14.250 15,39% 71.400,00 € 1,67 €
Springer E-Books Geistes-u.Soz. MetaPress          3.217            3.706            3.203            3.275   13.401 14,47% 15.700,97 € 0,39 €
Thieme Electronic Book Library Georg Thieme Verlag KG 3.052          2.727   3.060 3.346 12.185 13,16% 28.938,42 € 0,79 €
Statista Statista GmbH 2.274          1.964   1.484 1.429 7.151 7,72% 3.768,78 € 0,18 €
Springer E-Books Technik/Informatik MetaPress          1.459            1.204   1.461 1.286 5.410 5,84% 38.513,59 € 2,37 €
ACM Digital Library - Books*** ACM 1.061             954   1.154 1.269 4.438 4,79% 2.364,20 € 0,18 €
Lecture Notes Springer 789             963   868 590 3.210 3,47% 39.270,00 € 4,08 €
Hanser Hanser 392             532   853 1.365 3.142 7,68% keine Info #WERT!
wiso Book Report *** GBI 378             658   1.394 675 3.105 11,85% 8.863,25 € 0,95 €
Oxford English Dictionary Oxford University Press 975             147   136 348 1.606 3,92% 3.621,69 € 0,75 €
Oldenbourg-Informatik Oldenbourg 87             180   166 274 707 0,76% 8.330,00 € 3,93 €
Safari ProQuest 151             213   125 107 596 0,64% 2.701,30 € 1,51 €
Gale **** Gale 163               30   231 4 428 0,46% keine Info #WERT!
OECD e Books*** OECD 99               33   26 31 189 0,20% 6.301,65 € 11,11 €
Total 25.034 25.915 22.321 19.321 92.591 100,00% 242.531,71 € 2,62 €

*** Kosten für wiso-liegen nur als Gesamtkosten (68.422,61 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
*** Kosten für ACM-liegen nur als Gesamtkosten (3.601,17 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis
*** Kosten für OECD-liegen nur als Gesamtkosten (10.769,50 EUR) vor, anteilige Berechnung des Jahrespreises über die Zugriffszahlen in Relation zum Gesamtpreis

**** nur Jahresupdate: 321,30 EUR; Basispreis von 2005: 12.448,68 EUR

Volltextaufrufe aus eBooks YTD-12 man. ermittelt eBook-Pakete


